Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos - IMPARH
Av. João Pessoa, 5609 • Damas • CEP 60435-682 • Fortaleza, Ceará, Brasil
Fone: 85 3433.2987 – Fax: 85 3467.6704

PREFEITURA DE FORTALEZA

SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO (SEPOG)

INSTITUTO DE PLANEJAMENTO DE FORTALEZA (IPLANFOR)

INSTITUTO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS (IMPARH)

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DO CARGO EFETIVO
DE ANALISTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

EDITAL Nº 104/2016

O Secretário Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão de Fortaleza, o Superintendente
do Instituto de Planejamento de Fortaleza e o Presidente do Instituto Municipal de
Desenvolvimento de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais, em atenção às
exigências previstas no art. 37, II, da Constituição Federal de 1988 e no art. 86 da Lei Orgânica
do Município de Fortaleza, em conformidade com o determinado na Lei Complementar
Municipal nº 0186, de 19 de dezembro de 2014, de acordo com o instrumento que regula o
Concurso Público para o provimento do cargo efetivo de Analista de Planejamento e Gestão –
Edital nº 30/2016, alterado pelo respectivo Aditivo, bem como em conformidade com o disposto
no item 1 do Edital nº 102/2016,

DIVULGAM, no Anexo Único, o resultado definitivo da primeira etapa do certame (prova
objetiva), bem como CONVOCAM os candidatos aprovados para participar da segunda etapa
(análise de títulos e experiência profissional).

Observações:

1. De acordo com o previsto nos subitens 5.3.4 e 5.3.5 do Edital nº 30/2016, e segundo o
disposto no item 3 do Edital nº 102/2016, o candidato, ou o seu procurador (de posse do
instrumento procuratório – público ou particular, cuja cópia ficará na posse do IMPARH),
deverá entregar na Diretoria de Concursos e Seleções (DICES), na sede do Instituto Municipal
de Desenvolvimento de Recursos Humanos (IMPARH), situado na Avenida João Pessoa,
5609, Damas, Fortaleza-CE, no horário das 8h30min às 11h30min e das 13h30min às
16h30min, de acordo com as datas previstas no Calendário de Atividades (item 1 do Edital nº
102/2016), a documentação discriminada a seguir, a qual será recebida em envelope de
tamanho A4, fornecido pelo próprio candidato, no qual deverá ser colado o formulário de
entrega de documentação da segunda etapa (“via envelope”) disponibilizado no anexo VIII,
acompanhada da “via candidato”, ambas devidamente preenchidas e assinadas:

a) formulário padronizado da análise de títulos/experiência profissional, conforme constante do
anexo VII do Edital nº 30/2016 e disponibilizado no endereço eletrônico
concursos.fortaleza.ce.gov.br/, sem rasura, datado e assinado;
b) cópia autenticada em cartório dos documentos comprobatórios dos títulos e da experiência
profissional descritos no quadro II do subitem 5.3.2, conforme o caso;
c) cópia simples do documento oficial de identidade original e CPF;
d) cópia autenticada de diploma de bacharel em Direito, devidamente registrado pelo Ministério
da Educação;

http://www.fortaleza.ce.gov.br/imparh

2

Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos - IMPARH
Av. João Pessoa, 5609 • Damas • CEP 60435-682 • Fortaleza, Ceará, Brasil
Fone: 85 3433.2987 – Fax: 85 3467.6704

e) certidão da Ordem dos Advogados do Brasil com informação sobre a situação do candidato
advogado perante a instituição.

2. Em conformidade com o previsto no item 7 do Edital nº 102/2016, o candidato que não
desejar entregar novos documentos deverá comparecer na Diretoria de Concursos e
Seleções (DICES), na sede do Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos
(IMPARH), situado na Avenida João Pessoa, 5609, Damas, Fortaleza-CE, no período
estabelecido no Calendário de Atividades disponibilizado no item 1 do já citado Edital nº
102/2016, no horário de 08h30min às 11h30min e de 13h30min às 16h30min, e assinar o termo
de ratificação da documentação apresentada, momento em que serão conferidos, em sua
presença, todos os documentos inicialmente entregues.

Fortaleza, 20 de setembro de 2016.

Philipe Theophilo Nottingham
Secretário Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão

Eudoro Walter de Santana
Presidente do Instituto de Planejamento de Fortaleza

André Ramos Silva
Presidente do Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos

3

Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos - IMPARH
Av. João Pessoa, 5609 • Damas • CEP 60435-682 • Fortaleza, Ceará, Brasil
Fone: 85 3433.2987 – Fax: 85 3467.6704

PREFEITURA DE FORTALEZA

SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO (SEPOG)

INSTITUTO DE PLANEJAMENTO DE FORTALEZA (IPLANFOR)

INSTITUTO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS (IMPARH)

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DO CARGO EFETIVO
DE ANALISTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

ANEXO ÚNICO AO EDITAL Nº 104/2016

RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA – PRIMEIRA ETAPA

ANALISTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO – ÁREA JURÍDICA – DIREITO

Resultado definitivo da prova objetiva, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação e nota da prova objetiva.

INSC. NOME/APROVADO PARA 2º ETAPA CLASS. NPO

300437 CAIO VALENÇA DE SOUSA 1º 92

297287 RANDERSON ANASTÁCIO DE LEMOS 2º 91

314477 ARTUR ARARIPE CARIRI LINHARES 3º 91

297150 HENRIQUE FREITAS DE LIMA 4º 90

300156 MILLA PAIXÃO PAIVA 5º 90

312950 GLERISTONY TEIXEIRA BRAGA 6º 90

299945 DANIEL DE OLIVEIRA LOPES 7º 89

312946 GLERISTON ALBANO CARDOSO ALVES 8º 89

308121 BRUNO FEIJO ALBUQUERQUE 9º 89

298553 HANNA LAISE DO NASCIMENTO SILVA 10º 88

317202 CARLOS HENRIQUE MEDEIROS HOLANDA 11º 88

311277 LIDIANA CARVALHO LIMA DE MEDEIROS 12º 88

314334 HAROLDO LOPES SOARES FILHO 13º 88

300551 LEONARDO GUERINO 14º 88

306701 JULIANA ANDRADE CARNEIRO 15º 88

297247 LARISSA ALCÂNTARA FREIRE 16º 87

300236 TATIANA MESQUITA RIBEIRO 17º 87

297010 MILENA DIÓGENES PINHEIRO GUIMARÃES 18º 87

306395 GELBA CAROLINA SIQUEIRA SERPA 19º 87

303412 RENATA RODRIGUES XIMENES 20º 87

308151 JULIANA BARRETO DE CARVALHO AMORIM 21º 87

316363 TULIO DE QUEIRÓS FURTADO 22º 87

303427 LUMA STUDART FONTENELE 23º 87

313435 ANTONIO FELIPE RODRIGUES LIMA 24º 87

296470 ANDREA ROCHA MAIA 25º 87

299419 VINÍCIUS DE BRITO MARINHO 26º 87

303261 LIDYA MARA MOTA FERREIRA 27º 87

305006 NYVEA RODRIGUES RIBEIRO 28º 87

313618 ADRIANA MOREIRA ARAúJO 29º 87

305502 GILLIANE ANDRADE MASCARENHAS 30º 86

313858 KARLA MACHADO DE SOUZA 31º 86

308304 TIAGO ANDRADE SANTIAGO 32º 86

299004 SAMIR NOBRE CHAVES 33º 86

301070 ATILLA DJAZIANNY DE OLIVEIRA 34º 86

307956 AMANDA PINTO NEVES 35º 86

317134 VIVIAN HILUY LOBO FELICIO 36º 86

306146 JULIO ALCIDES ESPINOLA FILHO 37º 86

297320 FRANCISCO STENIO DE OLIVEIRA NETO 38º 86

307961 MARIANA CAMINHA SIMÕES 39º 86

314873 MARIANA DA COSTA RIBEIRO CAVALCANTI 40º 86

300982 ROBERTA BRAGA PASSOS MOURÃO 41º 85

298032 MARCUS EULER RODRIGUES BARROCAS 42º 85

300340 CAIO RODRIGO JOSUÉ DIAS 43º 85

300421 SÉRGIO DA JUSTA CABRAL 44º 85

300503 ERIKA  PONTE DE  ARAúJO 45º 85

299236 OLIVIA ROBERTA NOGUEIRA DE OLIVEIRA 46º 85

307935 DEBORA DIAS MONTENEGRO 47º 85

312649 KATHARINE SANTOS VIEIRA 48º 85

4

Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos - IMPARH
Av. João Pessoa, 5609 • Damas • CEP 60435-682 • Fortaleza, Ceará, Brasil
Fone: 85 3433.2987 – Fax: 85 3467.6704

311470 BARBARA ENRICA VIEIRA LOVATI 49º 85

303003 ARTHUR DORNELAS ASSAD LOUREIRO 50º 85

300615 ANDRÉ DIEGO DE LIMA LEITE 51º 84

300898 MILLA DE OLIVEIRA NOGUEIRA 52º 84

300941 LÍSSIA QUEIROZ DE MENEZES 53º 84

306031 VANESSA MALVEIRA CAVALCANTI 54º 84

304033 TAMÍRIS SARAIVA DE CARVALHO 55º 84

297501 IURI RUFINO CAMPELO 56º 84

302040 FLAMILA MACHADO DE CARVALHO 57º 84

296646 PRISCILA PORTELA DE DEUS MARTINS 58º 84

299999 YANNA DO VALE ALCANTARA 59º 84

307965 MARIA NATHALYA FALCAO XAVIER 60º 84

311370 HARBELIA SANCHO TEIXEIRA 61º 84

307177 GUILHERME CHOAIRY FONTENELE 62º 84

297283 MARIA CECÍLIA GIRÃO VERAS LIMA 63º 84

299093 JOÃO PAULO DE PAIVA COSTA 64º 84

298583 ANA CAROLINA LUCENA PINHEIRO 65º 84

311259 JOÃO SIMÕES TEIXEIRA 66º 84

313803 MELYNE DINIZ POMPEU 67º 84

317952 YGOR COELHO SOARES 68º 84

310410 ANA MARIA CATUNDA SABOIA AMORIM 69º 84

316732 DAVI OLIVEIRA PEIXOTO 70º 84

309494 JEAN OLIVEIRA MELO 71º 84

297517 NATALIA DAHER BARBOSA 72º 84

310993 PAULO VICTOR MEDEIROS DAMASCENO 73º 84

299547 MARA RUBIA REINALDO DE VASCONCELOS 74º 84

299987 THIRZA MENEZES DE OLIVEIRA 75º 83

297562 PAULO RICARDO FERREIRA VIANA 76º 83

296455 JOSÉ AIRTON BEZERRA LIMA JUNIOR 77º 83

300574 ANDRESSA MOURA E SILVA 78º 83

301136 JOãO BATISTA FONTENELE NETO 79º 83

313307 RAQUEL PEREIRA CASTELO BRANCO NOGUEIRA 80º 83

312156 TANIA MARA FREITAS MAMEDE DI MARTINS 81º 83

312096 CARLA IZIDORIO DO ESPIRITO SANTO 82º 83

308456 CELSO CAVALCANTE CEZAR 83º 83

319018 LAIS CABRAL BACHA 84º 83

316110 PEDRO RIBEIRO DE MACEDO JUNIOR 85º 83

303927 TAIS RAMALHO DANTAS ARAUJO 86º 83

304030 LISIANE BANDEIRA DE MELO LOPES 87º 83

305510 JARINA OLINDA CAVALCANTE NETA 88º 83

298345 CLAUDIA HELENA PERES MARTINS 89º 83

309514 PABLINIO FRANCESCO ALMEIDA SIQUEIRA 90º 83

298510 MITANNY VITAL SOMBRA CARNEIRO 91º 83

298297 MARY ANNE OLIVEIRA SILVEIRA 92º 83

296683 ARTHUR REGIS FROTA CARNEIRO ARAUJO 93º 83

307733 RENATO CARDOSO DE MENESES 94º 83

297970 ZAQUIA MICAELA LEITE SILVA 95º 83

300809 CIBELLE CAMURÇA BRUNO 96º 83

298658 KARINE PEREIRA ALBUQUERQUE 97º 83

296885 ISABELLY DAMASCENO DE AQUINO 98º 83

306235 MURILO MATOS MOURA 99º 83

306057 MARIA VALBERLANIA DOS SANTOS 100º 82

305605 FHILLIPE THIAGO DA SILVA GUIMARAES 101º 82

300831 ANDRE CARVALHO LIMA 102º 82

300198 ANDREI ROCHA DE CARVALHO 103º 82

308708 RAYSON ALVES DE OLIVEIRA 104º 82

297680 DANIA KAROL COSTA DA ROCHA 105º 82

309648 JANAINA DE SANTIAGO LIMA 106º 82

298695 MILLA RAMALHO ASSUNÇÃO 107º 82

298820 DANIEL LIRA PIMENTEL 108º 82

308811 RAPHAEL DE BRITO DA SILVA 109º 82

299887 ALINE MEMÓRIA DE ANDRADE 110º 82

307399 NÚBIA CARINE COSTA GONÇALVES DE MESQUITA 111º 82

298778 JULIA DE ALMEIDA REIS 112º 82

304233 ANA FRANCO DO NASCIMENTO 113º 82

300490 PABLO REIS ARRAIS 114º 82

299627 ALYNE TEIXEIRA DE FIGUEIREDO 115º 82

298293 VANESSA MAGALHAES SILVEIRA 116º 82

301169 MILTON NAVA NETO 117º 82

307252 JOANA DARC TELES DE ABREU 118º 82

297740 RAUL RIBEIRO DE SOUZA NETO 119º 82

300524 LARA PONTES DE MESQUITA 120º 82